
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

d7. АС (ОШ

Об итогах четвертого городского онлайн конкурса 
«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 

муниципальных дошкольных образовательных организаций 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 24.11.2023 года № 1909 о проведении городского 
онлайн конкурса юных талантов для детей с ограниченными возможностями 
здоровья «А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, в целях выявления, 
развития и поддержки талантливых дошкольников, повышения интереса к 
детскому творчеству, организации взаимодействия дошкольных 
образовательных организаций в вопросах творческого развития воспитанников, с 
1 по 15 декабря 2023 года организован и дистанционно проведен городской 
онлайн конкурс «А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт»

В конкурсе приняли участие дошкольные образовательные организации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края: 6,7,9,27, 34, 42, 46, 63, 67, 76, 81, 84, 92, 107, 109, 113, 
120,122,127,132,134,166 и COLL1 №77 (дошкольный модуль) было представлено 
113 работ воспитанников из 23 дошкольных образовательных учреждений.

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
20.12.2023 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса (приложение 1).
2. Руководителям дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и 
педагогов, активных участников Конкурса.

3. Наградить благодарственными письмами управления по 
образованию и науке администрации муниципального образования городской



округ город-курорт Сочи Краснодарского края членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса 
(приложение 2).

4. Учесть участие педагогических работников в качестве жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления



приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края
о Л О Л  Ъ №

Список
победителей и призеров четвёртого городского онлайн конкурса 

«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

№
п/п

Наименование
ДОУ

Название
работы

Ф.И. участника 
(ков)

Ф.И.О. педагога Место

Номинация «В снежном царстве, морозном государстве»
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида № 113

«Морозное
царство»

Аксу Омер Г арькуша Людмила 
Владимировна

1

2. МДОБУ № 92 «В царстве 
Мороза»

Г аврилин Алексей Мнацаканян Нелли 
Арутюновна

1

3. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Зимушка -зима» Штайнер Дарья Мандрик Г алина 
Павловна

1

4. МДОБУ
детский сад № 67

«Снеговички» Губин Владимир Соловьева Наталья 
Васильевна

2

5. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«В волшебном 
городе!»

Шапошникова
Аделина

Яшмурзина Дарья 
Сергеевна

3

6. МДОБУ детский сад 
№ 122

«Сказка к нам 
приходит»

Броновицкая Олеся Старцева Софья 
Сергеевна

2

7. МДОБУ
детский сад № 84

«Зима.Новый
год»

Алексанян Мартин Новикова Яна 
Алексеевна

1

8. МДОБУ 
детский сад 

комбинированного 
вида № 34

« Снежная 
сказка»

Ильина Александра Клавкина Милана 
Олеговна

1

9. МДОБУ
детский сад № 81

«Картина» Айкин Даниил Беспалова Ольга 
Николаевна

2

10. МДОБУ детский сад 
№ 120 «Калинка»

«Морозные
узоры»

Кожевникова
Валерия

Хавронич Елена 
Николаевна

1

И. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Два Мороза» Корниенко Эрик Никифорова Галина 
Владимировна

2

12. МДОУ
детский сад №  46

«А у нас Новый 
год!»

Ахмедова Амина Исаева Патимат 
Шамиловна

2

13. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Снежное
царство»

Бабич Ульяна Кучменка
Анастасия
Петровна

2

14. МДОБУ 
детский сад 127

«Зимушка-зима» Никулина Полина Карпенко Алла 
Викторовна

1

15. МДОБУ «Волшебный Арзуманян Алина Куница Наталья 1



детский сад № 134 лес» Васильевна
16. МДОУ

детский сад № 6
«В Зиме 

прекрасно все!»
Михайлова Арина Трофимова Ирина 

Викторовна
2

17. МДОБУ
детский сад № 132

«С Новым 
годом!»

Вострышев Макар Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

1

18. МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 107

« Зимняя сказка» Юсупов Эмин Пестова Наталия 
Борисовна Обухова 
Марина Викторовна

1

19. МДОБУ
детский сад № 109

« А снег идет» Акопян Эмануэль Каплина Юлия 
Александровна

3

20. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

« Новогодние 
снеговики»

Ершов Олег Бояджян Г аяне 
Андраниковна

3

21. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

« Зимний лес» Хайманонова Алика Бахметенко
Валентина
Игоревна

2

22. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

« Зимние узоры» Лабушев Роман Орлова Татьяна 
Андреевна

2

Номинация «Новогодний самоделкин»
1. МДОБУ

детский сад № 132
«Ледяные сани» Холов Беньямин Журавлева Ольга 

Владимировна
2

2. МДОБУ центр 
развития ребенка- 
детский сад № 107

«Волшебные 
сани Деда 
Мороза»

Черкашина
Елизавета

Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

1

3. МДОБУ 
детский сад № 7

«Сказочные
сани»

Могилко Амелия Коновалова Алина 
Анатольевна

1

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Новогодняя
сказка»

Иванова Алиса Барашвили Лилия 
Леонидовна

2

5. МДОБУ
детский сад № 67

«Мои сани» Мезон Иван Ермолаева Оксана 
Викторовна

2

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 76

«Новогодние
сани!»»

Федюшина Роксана Огладкова
Валентина
Акимовна

1

7. МДОБУ
детский сад № 122

«Полет на 
метели»

Аветян Аделина Заболотнова Ольга 
Вячеславовна

2

8. МДОБУ
детский сад № 84

«Волшебные 
сани деда 
Мороза»

Давлетов Роман Хорошаева Анжела 
Г еннадиевна

1

9. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

« Новогодняя 
корзина»

Барзамашвили Костя Балабурдина
Светлана

Вячеславовна

3

10. МДОБУ детский сад 
№ 81

«Самоделкин» Самойлов
Александр

Г абулаева Лидия 
Алексеевна

1

11. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Санки для 
дедушки 
Мороза»

Урусов Давид Руденко Виталина 
Витальевна

1

12. МДОБУ
детский сад № 127

«Волшебный
Лапландобиль»

Шукиров Мурат Карпенко Алла 
Викторовна

3

13. МДОУ
детский сад № 6

«Елочная
игрущка»

Щетинина Алиса Милова Наталья 
Михайловна

3

14. МДОБУ
детский сад № 109

«Сани Деда 
Мороза»

Чакрян Анна Низаметдинова 
Елена Сергеевна

2

Номинация « Новогодних масок хоровод»
1. | МДОБУ детский сад «Новогодняя Кан Стефания Титенко Г алина 1



комбинированного 
вида № 113

маска» Михайловна

2. МДОБУ № 107 «Новогоднее
очарование»

Исмаилова София Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

1

3. МДОБУ 
детский сад № 7

«Рыжая краса» Могилко Амелия Барц Елена 
Анатольевна

2

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

Новогодняя
маска

Афанасьев Ярослав Саркисова Юлия 
Владимировна

3

5. МДОБУ
детский сад № 67

« Дедушка 
Мороз»

Северенчук Лев Половина
Валентина

Еригорьевна

3

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«Новогодние
масочки!»

Ямщиков Андрей Арутюнян Надежда 
Аветисовна

1

7. МДОБУ
детский сад № 122

«Сказочный
гость»

Бездольная
Фридерика

Унгурян Виктория 
Евгеньевна

1

8. МДОБУ
детский сад № 84

« Новогодняя 
загадка»

Дзконян Теона Кунич Людмила 
Владимировна

2

9. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Дракоша» Ерин Марк Балабурдина
Светлана

Вячеславовна

3

10. МДОБУ детский сад 
№ 81

«Маска» Бердюгина
Стефания

Кабанян Анна 
Айказовна

2

11. МДОБУ
детский сад № 81

«Маска» Зонов Матвей Кабанян Анна 
Айказовна

2

12. МДОБУ
детский сад № 81

«Маска» Савинов Никита Кабанян Анна 
Айказовна

2

13. МДОБУ детский сад 
№ 120 «Калинка»

« Волшебная 
маска»

Шипилова Валерия Червонная Дарья 
Сергеевна

3

14. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Новогодняя
красотка»

Сахарова Алена Бахметенко
Валентина
Игоревна

1

15. МДОБУ детский сад 
№ 46

«Ах карнавал!» Образцов Богдан Феоктистова Мария 
Васильевна

2

16. МДОБУ
детский сад № 127

«Маска дракона» Ложкин Мирон Карпенко Алла 
Викторовна

3

17. МДОБУ
детский сад № 132

« Рождество в 
Венеции»

Кеш Настя Журавлева Ольга 
Владимировна

1

18. МДОБУ
детский сад № 109

«Карнавальная
маска»

Шуклина Екатерина Шемет Ирина 
Витальевна

3

19. МДОБУ № 27 Новогодняя
маска

Коллектив 
воспитанников 

подготовител ь ной 
группы

Терёхина Людмила 
Николаевна

2

Номинация «Конкурс красоты для снегурочек»
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида№ 113

«Снегурочка» Карапетян Стелла Лаврентьева
Маргарита
Ивановна

2

2. МДОБУ
детский сад № 92

«Снегурочка» Мартынова Варвара Ноздрина Оксана 
Андреевна

1

3. МДОБУ 
детский сад № 7

« Маленькая 
снегурочка»

Могилко Амелия Барц Елена 
Анатольевна

1

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного

«Маленькая
внученька»

Чиковская Амира Войчишина Дарья 
Романовна

2



вида № 9
5. МДОБУ

детский сад №67
«Снегурочка» Шамрай Анна Марчук Ефросинья 

Владимировна
1

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«Мисс
снегурочка»

Г олева Биайна 
Г огилова Эмилия 
Кочконян Теона 
Александрова 

Марина
Алексенцева Полина

Колоскина Ирина 
Викторовна

1

7. МДОБУ
детский сад № 122

Снежная
красавица»

Ермакова Дарина Унгурян Виктория 
Евгеньевна

2

8. МДОБУ
детский сад № 84

«Помощница 
Деда Мороза»

Боровик София Новикова Яна 
Алексеевна

1

9. МДОБУ детский сад 
№ 120 «Калинка»

«Наноснегурочка
»

Оганян Елизавета Ерофеева Ирина 
Валерьевна

1

10. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Машенька, 
внучка Деда 

Мороза»

Нартшаева Мария Боровко Людмила 
Владимировна

1

11. МДОБУ
детский сад №127

«Здавствуйте! А 
вот и я! Я- 
снегурочка 

друзья!»

Бугрова София Карпенко Алла 
Викторовна

2

12. МДОБУ
детский сад № 81

«Снегурочка» Коркия Анна Пилюгина
Анжелика

Валерьевна

1

13. СОШ № 77 
дошкольный модуль

«Снегурочка» Домбровская
Татьяна

Емельянова Анна 
Константиновна

1

14. МДОБУ детский сад 
109

«Снегурочка
красавица»

Торосян Анна Цатурян Айкануш 
Радиковна

1

Номинация «Я весёлый снеговик»
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида № 113

«Веселый
снеговик»

Никишина
Екатерина

Гутова Марина 
Николаевна

1

2. Центр развития 
МДОБУ № 107

«Толстопузик» Кучкаров Амир Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

2

3. МДОБУ 
детский сад № 7 «Весельчак»

Микадзе Теона
Кондакчян Наира 

Тиграновна

3

4. МДОБУ 
детский сад № 7

Озорной
снеговик

Титова София Галстян Тагуи 
Ашотовна

1

5. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Новогодний
снеговик»

Волкова Стефания Саркисян Варсеник 
Овакимовна

1

6. МДОБУ
детский сад № 67

«Снеговичок» Пономарева
Василиса

Шипицина Анна 
Петровна

2

7. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида № 76

Снеговичок!» Зайцева Ева Кудринская 
Наталья Алексеевна

1

8. МДОБУ
детский сад № 122

«Снежный друг» Баженов Архип Аршакян Ани 
Хачатуровна

2

9. МДОБУ
детский сад № 84

Я  с лопатою 
хожу, в лес 

дорогу проложу»

Тешева Алина Кучерявец Ирина 
Валентиновна

3

10. МДОБУ детский сад « Веселый Колода Савелий Рудешко Тамара 1



комбинированного 
вида № 34

снеговик 
помощник Деда 

Мороза»

Хасановна, 
Кайфеджян Е аянэ 

Суреновна
11. МДОБУ

детский сад № 81
«Снеговик» Меликян Мелинэ Макарян Арменуи 

Андраниковна
1

12. МДОБУ
детский сад № 120 

«Калинка»

«Снежные
друзья»

Севастьянов Михаил Асташева Анна 
Сергеевна

3

13. МДОБУ детский сад 
№ 105

«Снеговик в
лесу»

Скородумова Мария Сергеева Ирина 
Г еннадиевна

1

14. МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Мой дружочек 
снеговичок»

Стопченко Матвей Бахметенко
Валентина
Игоревна

1

15. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Снежный друг» Брезгинов Павел Брезгинова Наталья 
Г еннадьевна

3

16. МДОБУ
детский сад № 127

«Снеговик-
почтовик»

Кесян Милана Карпенко Алла 
Викторовна

2

17. МДОБУ
детский сад № 42

Снеговик Кононов Семен Фарвазова Вера 
Владиленовна

3

18. МДОБУ
детский сад № 132

«Снеговик 
встречает новый 

год»

Антонов Оскар Маргарян Алина 
Оганесовна

1

19. МДОБУ
детский сад № 132

« Снеговик 
спешит на 
праздник!»

Нерсесян Артем Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

1

20. МДОБУ
детский сад № 27

Новогодний
снеговик

Юргалова Алина Давыдова Ольга 
Александровна

2

21. МДОБУ
детский сад № 27

Новогодний
снеговик

Соколовский
Кирилл

Вишневская
Марина

Александровна

2

22. МДОБУ
детский сад № 109

« Сказочный 
гость»

Сомов Максим Цатурян Айкануш 
Радиковна

2

23. МДОБУ
детский сад № 46

« Снеговик Образцов Захар Осадченко Инна 
Владимировна

2

Елочка красавица!
1. МДОБУ детский сад 

комбинированного 
вида № 113

«Ёлочка-
красавица»

Ермакина Кира Алтунина
Валентина
Петровна

2

2. МДОБУ детский сад 
№ 107

«Елочка 
красавица всем 

нам очень 
нравится»

Феофанов Мирослав Тулаева Нина 
Петровна 

Юсупова Регина 
Рафиковна

2

3. МДОБУ 
детский сад № 7

«Зеленая
красавица»

Сулаберидзе
Александр

Роженюк Анастасия 
Николаевна

1

4. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 9

«Ёлочка -  
волшебница»

Меркурьева Есения Марухина Елена 
Николаевна

2

5. МДОБУ
детский сад №67

« Елочка- 
плетеночка»

Бахтерев Денис КудревичИрина 
Сергеевна

1

6. МДОУ детский сад 
комбинированного 

вида №76

«Елочка -  
прекрасная!»

Новикова Анастасия Черная Анастасия 
Юрьевна

1



7. МДОБУ
детский сад № 122

«Я самая 
красивая»

Авагян Анжелика Салимова
Екатерина
Петровна

1

8. МДОБУ
детский сад № 84

« Елочка, не 
колючая 

иголочка»

Шхалахова Камилла Хорошаева Анжела 
Г еннадиевна

3

9. МДОУ
детский сад № 74

«Елочка из 
шишек»

Нач Нарт Тешева Нафсет 
Аслановна

1

10. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 34

«Красавица» Ариськина Марья Свистунова Татьяна 
Александровна

1

11. МДОБУ
детский сад № 105

«Новогодний
венок»

Микаев Давид Калайджян Луиза 
Рафаэльевна

2

12 МДОБУ центр 
развития ребенка 
детский сад № 63

«Снежная Елочка 
в гости к нам 

пришла»

Лебедев Данил Баталова Татьяна 
Дмитриевна

3

13. МДОУ
детский сад № 46

«Новогодняя
красавица»

Исакова Полина Тахмазян София 
Самвеловна

2

14. МДОБУ детский сад 
комбинированного 

вида № 166

«Зимняя
красавица»

Бойматова Дарья Кучменко
Анастасия
Петровна

2

15. МДОБУ 
детский сад 127

«Лесная
красавица»

Мулаев Даниял Карпенко Алла 
Викторовна

1

16. МДОБУ
детский сад № 134

«Лесная
красавица»

Хоменко Полина Бородина Светлана 
Владимировна

1

17. МДОБУ
детский сад № 81

«Елка» Чистова Есения Бондаренко
Наталья

Александровна

1

18. МДОУ
детский сад № 6

«Новогодняя
краса»

Петросян Аршак Милова Наталья 
Михайловна

1

19. МДОБУ
детский сад № 132

«Креативная
елочка»

Рудь Николай Ермолаева Снежана 
Вениаминовна

1

20. МДОБУ
детский сад № 27

«Новогодняя
ёлка»

Казелкина Ксюша Столяренко Ирина 
Анатольевна

3

21. МДОБУ детский сад 
№ 109

«Волшебная
елка»

Члалян Давид Панченко Анна 
Викторовна

3

Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке администрации 
муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края
ото //2  ^  а&ЖТГ

СОСТАВ ЖЮРИ

четвёртого городского онлайн конкурса детского творчества 
«А у нас Новый год! Сказка в гости всех зовёт» для воспитанников 
муниципальных дошкольных образовательных организаций 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

Председатель жюри:

-  Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования 
управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
-  Коломоец Оксана Владимировна, заведующий МДОБУ детского сада

№ 132;
-  Брындина Наталья Геннадьевна, старший воспитатель МДОБУ детского 

сада№ 132;
-  Губайдулина Надежда Павловна, воспитатель МДОБУ детского сада 

№ 132;
-  Кулик Юлия Олеговна, старший воспитатель МДОБУ детского сада №

-  Чедия Лорианна Игоревна, воспитатель МДОБУ детского сада № 132;
-  Шолкова Екатерина Геннадьевна, воспитатель МДОБУ детского сада

№132;
-  Глушкова Анна Викторовна, учитель- логопед МДОБУ детского сада 

№ 132;
-  Поствайкина Екатерина Евгеньевна, воспитатель МДОБУ детского сада 

№ 132;
- Ермолаева Снежана Вениаминовна, воспитатель МДОБУ детского сада

105;

№ 132;

Начальник управления О.Н. Медведева


